

Preisliste 2026

1. 2023 Schiefer-Cuvée Riesling brut 0,75 L - klassische Flaschengärung	15,00 €
Alkohol: 11,5 % vol., Restzucker: 10,8 g/l, Säure: 8,2 g/l	(20,00 € / L)
2. 2023 Rosé trocken 0,75 L - klassische Flaschengärung	14,00 €
Alkohol: 10,5 % vol., Restzucker: 19,4 g/l, Säure: 5,4 g/l	(18,67 € / L)
3. 2021 Blanc de Blanc extra brut 0,75 L - klassische Flaschengärung	19,50 €
Alkohol: 11,0 % vol., Restzucker: 2,6 g/l, Säure: 7,1 g/l	(26,00 € / L)
4. 2021 Cuvée Pinot extra brut 0,75 L - klassische Flaschengärung	19,50 €
Alkohol: 11,5 % vol., Restzucker: 3,8 g/l, Säure: 7,6 g/l	(26,00 € / L)
5.a 2020 Chardonnay brut nature 0,75 L - klassische Flaschengärung	24,00 €
Alkohol: 11,5 % vol., Restzucker: 0,6 g/l, Säure: 6,5 g/l	(32,00 € / L)
5.b 2020 Chardonnay brut nature 0,375 L - klassische Flaschengärung	15,00 €
Alkohol: 11,5 % vol., Restzucker: 0,6 g/l, Säure: 6,5 g/l	(40,00 € / L)
6. 2018 Magnum Riesling Sekt brut 1,50 L - klassische Flaschengärung	59,00 €
Alkohol: 12,0 % vol., Restzucker: 12,0 g/l, Säure: 7,8 g/l	(39,33 € / L)
8. Apfel-Cider 0,75 L	7,00 €
Alkohol: 4,0 % vol., Restzucker: 41,4 g/l, Säure: 8,3 g/l	(9,33 € / L)
9. Trauben-Secco alkoholfrei 0,75 L	9,50 €
Restzucker: 120,8 g/l, Säure: 9,0 g/l	(12,67 € / L)

Zahlung: Erstauftrag gegen Vorkasse

Unsere Preise sind inkl. Sektsteuer und MwSt. Unsere Sekte enthalten Sulfite.
Mit Herausgabe einer neuen Preisliste verliert die alte Preisliste ihre Gültigkeit.

Stand: Januar 2026



SEKTHAUS BENDER

Inhaber: Philipp Bender
Großbachtal 14 · 56850 Enkirch
USt. Id.-Nr.: DE316958894

+49 (0)175 / 2667842
bender-enkirch@web.de
www.bender-mosel.de

Vereinigte Volksbank Raiffeisenbank eG
IBAN: DE 34 5606 1472 0207 9227 70
BIC: GENODED1KHK